漁業許可申請書

                                                            　　　　年　　月　　日

　宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　(ふりがな)

                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　下記によりうなぎ稚魚漁業の許可を受けたいので、申請します。

記

１　漁　業　種　類
２　操　業　区　域
　３　漁　業　時　期
　４　漁獲物の種類
　５　漁具の種類、数及び規模
　６　集出荷契約を結ぶ組合

７　使用する船舶
　　　（　無　・　有　）
　８　適格性に関する誓約
　　　うなぎ稚魚漁業許可の取扱方針第８に規定する適格性について、同方針第２
による公示を行った日から起算して３年以内に、漁業に関する法令、うなぎ
稚魚の取扱いに関する条例（平成７年宮崎県条例第９号）に違反したとして、
許可の取消し又は罰金以上の刑に処せられていないことを誓約します。

様式第１号
　※経由して申請する場合は、経由機関が右上余白に通し番号を記載すること。

様式第２号
	漁業許可証書換交付申請書
                                                            　　　　年　　月　　日

　宮　崎　県　知　事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　下記によりうなぎ稚魚漁業許可証の書換え交付を受けたいので、宮崎県漁業調整規則
　第27条第１項の規定により申請します。

記

　１　漁　業　種　類

　２　許可の番号

  ３　許可を受けた年月日

４　書換えようとする事項
項　　目
現在の記載事項
書換えようとする記載事項

５　書換えを必要とする理由

様式第３号
	漁業許可証再交付申請書
                                                            　　　　年　　月　　日

　宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　下記によりうなぎ稚魚漁業許可の許可証の再交付を受けたいので、宮崎県漁業調整規則

　第28条の規定により申請します。

記

  １　漁業種類

  ２　許可番号

  ３　許可証の再交付が必要となった理由

　　　（亡失の場合は亡失の日時及び場所も記載すること）

様式第４号
	特別な事情に関する届出書

                                                            　　　　年　　月　　日

　宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　うなぎ稚魚漁業許可の取扱方針第９第２項第１号に掲げる特別な事情の適用を受けたいので、下記により届け出ます。

記

  １　漁業種類

  ２　許可番号

  ３　届出に至った特別な事情
　　⑴　特別な事情が発生した日
　　⑵　特別な事情の内容
　４　添付書類（診断書、除籍謄本等）

様式第５号
漁場利用調整結果報告書
年　　月　　日

宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印
　うなぎ稚魚漁業許可の取扱方針に基づき、下記のとおり漁場利用調整を行いましたので、報告します。
また、参考資料として、別添のとおり漁場利用計画を提出します。

記
操業区域：
	番号
	住所
	氏名
	使用の可否

	船舶
	道網

※経由して申請する場合は、申請書右上余白に記載している通し番号と本表の番号を一致させること。
※船舶及び道網の欄については、使用が可能な者の欄に○を記入すること。

様式第６号
推薦書
年　　月　　日

宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　印
　うなぎ稚魚漁業許可の取扱方針に基づき、下記の者を推薦します。
なお、推薦した者が許可を受けた際は、許可期間中の適法な採捕及び漁場利用調整の結果を遵守するよう指導し、定期的な密漁監視及び通報の報告を行うことを誓約します。
記
操業区域：
	番号
	住所
	氏名

※経由して申請する場合は、申請書右上余白に記載している通し番号と本表の番号を一致させること。

様式第７号
集出荷契約を結ぶ者の一覧表
年　　月　　日

宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　条例登録番号

　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
                  　　　　　　氏　　　　名　　　　　　　　　　　　　　印
　うなぎ稚魚漁業許可の取扱方針に基づき、適正な出荷が見込める者として当組合が集出荷契約を結ぶ者は以下のとおりです。
操業区域：
	番号
	住所
	氏名

※経由して申請する場合は、申請書右上余白に記載している通し番号と本表の番号を一致させること。
様式第８号（表面）
	うなぎ稚魚漁業許可証
　　年　　月　　日

１　許可番号

２　漁業種類
３　操業区域

４　漁業時期

５　使用する漁具及び漁法

６　使用する船舶

７　許可の有効期間

８　条件
	住所
氏名
第　　－　　号
裏面のとおり
年　　月　　日　　から　　年　　月　　日　まで
無・有
年　　月　　日　　から　　年　　月　　日　まで
裏面のとおり

	　３　操業区域
　７　条件

様式第８号（裏面）

※許可証の大きさはＡ４横二つ折りサイズとする。
様式第９号
資源管理の状況等の報告書
年　　月　　日

宮　崎　県　知　事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

                  　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　印
１　報告の対象となる期間
　　令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで
２　報告対象許可者数
　　　　　　名
３　資源管理に関する取組の実施状況
４　漁業生産の実績及び操業の状況
	許可を受けた者の氏名
（許可番号）
	項目
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月
	4月
	合計

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

	漁獲量（g）

	操業日数

様式第10号（第３条関係）
漁業法の規定に基づく報告に係る事務に関する委任状
及び個人情報の取扱いに関する同意書
年　　月　　日

宮　崎　県　知　事　　殿
（委任者）
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
     別紙のとおり

住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
                                別紙のとおり

１　漁業法の規定に基づく報告に係る事務に関する委任
私は、漁業法（昭和24年法律第 267号。以下「法」という。) の規定に基づく報告について、(1)の者を代理人として定め、(2)に定める期間において、(3)に定める報告に係る事務を委任します。
(1) 代理人
氏名
住所

(2) 委任期間
　令和　年度うなぎ稚魚漁業許可の漁期開始日から漁期終了後30日以内の報告を行うまでの期間
(3) 委任事項（☑を入れる。)
　     □　法第58条の規定により読み替えて準用する法第52条第１項の規定に基づく知事に対する報告（知事許可漁業における資源管理の状況等の報告）
２　個人情報の取扱いに関する同意
上記報告の内容について、水産資源の資源評価、操業実態の把握その他の漁業生産力の発展に資する取組に活用するため、国の機関、独立行政法人等（独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律（平成15年法律第59号）第２条第１項に規定する独立行政法人等をいう｡ ) 、宮崎県の機関その他の関係機関（これらの機関から委託を受けて当該取組に関する業務を遂行する者を含む｡ ）へ提供することに同意します。
(別紙（様式第10号）)
漁業法の規定に基づく報告に係る事務に関する委任状
及び個人情報の取扱に関する同意書の別紙
　　　　　　　　　　　　　　　　　委任先：
（委任者）

	番号
	氏名
	住所

様式例（漁場利用計画）
管理漁協名（市町名）
操業区域

　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）

	河口　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上流

	　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）　　　○（氏名）

　様式例（道網の展開図）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

※経由して申請する場合は、経由機関が右上余白に通し番号を記載すること。

様式例（写真添付台紙）
※経由して申請する場合のみ経由機関が作成し、台紙の番号と通し番号を一致させること。
※また、写真を台紙に貼り付ける際はテープ等で写真を固定すること。
顔写真

１．５ｍ

１．５ｍ

８．５ｍ

８．５ｍ

１９

写真

１０

写真

９

写真

８

写真

７

写真

６

写真

５

写真

４

写真

３

写真

２

写真

１

写真

２７

写真

２６

写真

２５

写真

２４

写真

２３

写真

２２

写真

２１

写真

２０

写真

１８

写真

１７

写真

１６

写真

１５

写真

１４

写真

１３

写真

１２

写真

１１

写真